
        

                      
            

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

            III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

                                                     Ufficio “Pubblica Istruzione”

DETERMINAZIONE   N. 64   DEL  29.06.2023

OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale n. 50 del 05.06.2023. Servizio di trasporto 
scolastico alunni residenti a Marinella di Selinunte e Triscina di Selinunte– Liquidazione 
e pagamento per il servizio di febbraio e marzo 2023. CIG Z9A38821A0

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI
  DATA NOTIFICA/EMAIL

1 AL  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

4 ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

5 DITTA AFFIDATARIA

Assunto Impegno n°  

Sull’Intervento n° ________________

Cap. P.E.G.  Provv.       N°  

Fondo risultante   €   ________________

Imp. Precedente    €   ________________

Imp. Attuale         €.  ________________

Dispon. Residua €.  ________________  

                                                                                                                                                           Il Responsabile
                                                                                                                                                                
                                                                                                                                 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istruttore Amministrativo Lio Nastasi

Ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.
PREMESSO:
-  Che con  determinazione  dirigenziale  n.  50  del  05.06.2023  di  questa  Direzione  Organizzativa  veniva 
disposta  la  liquidazione  e  pagamento  alla  ditta  D’ANGELO,  s.r.l. con  sede  in  via  Cavallari  n.  6,  91022 

Castelvetrano – Codice Fiscale 02782640813, della fattura elettronica n. 25  del 02.05.2023  per l’importo di € 
8.643,20   al netto dell’IVA, per il servizio di trasporto scolastico alunni residenti a Marinella di Selinunte e 
Triscina di Selinunte periodo febbraio e marzo 2023;
-  Che, a seguito di un successivo riscontro operato,  è stato rilevato che la superiore fattura elettronica n. 25  
mancava di alcuni dati;
Richiamata la comunicazione dei Servizi Finanziari del 22.06.2023;
Vista la nota di credito n. 47 del 23.06.2023 con la quale è stata annullata la superiore fattura n. 25;
 Vista la nuova fattura elettronica n. 49 del 23.06.2023 dell’importo complessivo di euro 9.507,52 di cui euro 
8.643,20  per  imponibile  e  euro  864,32  per  IVA al  10%,  pervenuta  tramite  la  piattaforma della  PA,  in 
sostituzione della sopra detta fattura n. 25 del 02.05.2023 mancante di alcuni dati;
Ritenuto,  per quanto sopra detto, di dover procedere alla modifica della citata determinazione n.50/2023, 
limitatamente al documento fiscale posto a fondamento del diritto del creditore, sostituendo la fattura n. 25  
del 02.05.2023 con la regolare fattura n. 49 del 23.06.2023, munita del CIG; 

                                                                                      PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto: 
1) MODIFICARE la determinazione n. 50//2023, con cui veniva disposta la liquidazione ed il pagamento 
alla ditta D’ANGELO s.r.l. con sede in via Cavallari n. 6, 91022 Castelvetrano – Codice Fiscale 02782640813  per il 
servizio di  trasporto scolastico alunni  residenti  a Marinella di  Selinunte e  Triscina di  Selinunte  periodo 
febbraio e marzo 2023, per l’importo di € 8.643,20 al netto IVA, limitatamente al documento fiscale posto a 
fondamento del diritto del creditore,  sostituendo la fattura n. 25 del 02.05.2023 con la fattura anzidetta n. 49 
del 23.06.2023 ed unita alla presente; 
2)  AUTORIZZARE  la  VII  Direzione  Organizzativa  ad  emettere  conforme  mandato  di  pagamento  nei 
confronti della predetta ditta, dando atto che la succitata spesa rientra nei limiti delle somme autorizzate ed  
impegnate con determinazione di questa Direzione Organizzativa n.46 del 09.11.2022;
   

                                                                                                 Il Responsabile   del Procedimento
                                                                                f.to Lio Nastasi  

                                    

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Vista ed Esaminata la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento, 
che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
Riconosciuta la propria competenza; 

                                                                                   DETERMINA

Esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa.
Approvare la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritta.

2



                                                                                     

                                                                              DISPONE

la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del  Comune di Castelvetrano e 
nella  sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto  
stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

                                                                                                                                                                                       
                                                                                            Il Responsabile della III Direzione Organizzativa 
                                                                                                             f.to  Dott.ssa Maria Morici

    

3



                     RESPONSABILE DELLA VII  DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e ne attesta la  
copertura finanziaria.
  
Castelvetrano, lì                                                                                                              Il Responsabile 
                                                                                                                       Dott. Andrea Antonino Di Como

PUBBLICAZIONE Albo-on line
Registro Pubblicazione n°  2236/2023 

COPIA CONFORME AGLI ATTI DELL’UFFICIO

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa III Direzione Organizzativa

Castelvetrano, lì ______________
                                                                                                                                                Il Responsabile

4


